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26 kwietnia 2026 roku al. Waszyngtona 1 stała się najpiękniejszym adresem w Krakowie. Fort nr 2
„Kościuszko" znów tętnił życiem, śmiechem dzieci, zapachem ogniska i duchem historii

– wszystko to w ramach integracyjnego pikniku rodzinnego organizowanego przez Zarząd
Budynków Komunalnych w Krakowie. I możemy śmiało powiedzieć: to wydarzenie przeszło
nasze najśmielsze oczekiwania!

Dzięki Waszej obecności alejki pomiędzy historycznymi bastionami wypełniły się po brzegi, a w
powietrzu czuć było ten wyjątkowy, piknikowy nastrój. Dziękujemy Wam z całego serca – przybyliście
licznie i pokazaliście, że Twierdza Kraków naprawdę żyje!

Wśród uczestników pikniku mieliśmy zaszczyt gościć Pana Prezydenta Miasta Krakowa Aleksandra
Miszalskiego, Panią Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa Marię Klaman oraz Panią Ewelinę Pytel -
pełnomocniczkę Prezydenta Krakowa ds. polityki równościowej. To dowód na to, że piknik na Forcie
Kościuszko to nie tylko lokalne spotkanie sąsiadów – to wydarzenie ważne dla całego miasta.
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Historia zapisana w murach
Rekonstruktorzy w strojach z przełomu XIX i XX wieku wzbudzali zachwyt i zaskoczenie – zarówno u
dzieci, jak i dorosłych, którzy chętnie zatrzymywali się, by porozmawiać, posłuchać ciekawostek i
zrobić pamiątkowe zdjęcie. Dwa spacery z ekspertami – prowadzone przez dr Filipa Suchonia oraz dr
Krzysztofa Wielgusa – przyciągnęły nie tylko prawdziwych pasjonatów fortyfikacji, ale całe rodziny
spragnione fortecznych historii.

 

Dziecięcy raj pośród bastionów
Atrakcje przygotowane dla najmłodszych z pewnością nie zawiodły. Uśmiechnięte, pomalowane buźki,
dzieci spacerujące z balonowymi zwierzakami i głośne okrzyki przy Bubble House – wszystko to
pokazywało, jak świetnie najmłodsi czuli się na forcie.

Na długo zapamiętamy prawdziwy plac budowy, w który zamienił się fragment fortu. To tam zdalnie
sterowanymi maszynami jeździli nie tylko najmłodsi, ale i tatusiowie, z przejęciem obmyślający
najlepsze trasy przejazdów. Trudno tu oszacować, kto cieszył się bardziej – dzieci czy ich opiekunowie.



Wyjątkowym miejscem na mapie fortu był punkt dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i
niepełnosprawnościami, zlokalizowany przy ogrodzie sensorycznym. Przygotowano tu ofertę
szczególnie dostosowaną dla dzieci z trudnościami w komunikacji werbalnej – mogły one wziąć udział
w grach, zabawach i konkursach z nagrodami, a także w stymulujących zabawach sensorycznych.

 

Niedziela w rytmie chillout
Niektórym udało się zdobyć kiełbaskę w jednym z licznych konkursów, inni prowiant przynieśli z domu
– i świetnie! Cieszyły nas wspólne chwile przy ogniu, skwierczące kiełbaski i uśmiechy ludzi
wygrzewających się w kwietniowym słońcu. Mamy też nadzieję, że szczęście dopisało biorącym udział
w grze „Rogaining. Odkrywaj Twierdzę Kraków”. Czekamy na oficjalne podsumowanie Waszych
rezultatów. Przypomnijmy, że ta gra to było prawdziwe wyzwanie fizyczne i logistyczne. Wyruszyli o
świcie, przemierzając krakowskie forty, szańce, schrony i bramy, szukali ponad 120 lokalizacji
rozsianych po całej Twierdzy Kraków. 12 godzin, dziesiątki kilometrów, niezliczone odkrycia. Brawo
dla wszystkich uczestników!

 

Dziękujemy każdemu, kto był z nami 26 kwietnia. Dziękujemy wszystkim, którzy tworzyli
tę wyjątkową atmosferę. Do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach na Forcie Kościuszko –
bo to dopiero początek pięknego sezonu w Twierdzy Kraków!

 

 


